EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO
APLBP10-26

GABRIEL COSTA MENDES DA SILVA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA
sob o nº 244, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita,
KATIA MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na
Lei Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP10-26 –  17/03/2026 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

EZEQUIEL COSTA DOS SANTOS, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KVL2658/RJ, 9C2JC30708R504983,
954176278;
JOSUE SILVA KLEM DE SIQUEIRA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2011/2012, VERMELHA, LLS8080/RJ,
9C2KC1650CR502791, 485218968;
CESAR PRIESTER ROSA, YAMAHA/YBR 125K, 2007/2007, VERMELHA, KYI0946/RJ, 9C6KE092070120624, 928958396;
RAFAEL PEREIRA ROCHA, YAMAHA/XTZ 125E, 2005/2005, PRETA, KYA0247/RJ, 9C6KE037050043288, 878817514;
PAULO ROBERTO DUARTE RODRIGUES, HONDA/CG 125 TITAN ES, 2000/2001, VERDE, DGH4531/RJ,
9C2JC30201R015704, 785531106;
JOSE CARLOS LUIZ DA COSTA, HONDA/XRE 300, 2013/2013, PRETA, LLW9D68/RJ, 9C2ND1110DR011661,
556176154;
AYMORE CRED FIN INV S/A, HONDA/CG 125 TITAN ES, 2000/2001, VERDE, DGH4531/RJ, 9C2JC30201R015704,
785531106;
AYMORE CRED FIN INV S/A, HONDA/XRE 300, 2013/2013, PRETA, LLW9D68/RJ, 9C2ND1110DR011661, 556176154;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, YAMAHA/YBR 125K, 2007/2007, VERMELHA, KYI0946/RJ,
9C6KE092070120624, 928958396;
KAMILLA ELLEN ARAUJO DO NASCIMENTO, YAMAHA/XTZ 125E, 2012/2012, PRETA, OGN2644/GO,
9C6KE1250C0028956, 467790060;
CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA, HONDA/NXR150 BROS ES, 2013/2014, VERMELHA, S/1 EMPLAC,
9C2KD0550ER204192, 0;
BANCO PAN S.A, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2021/2022, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C6RG3160N0004081, 0;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://www.gabrielleiloeiro.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ